Rua Cícero Faustino da Silva, 584 – Centro – Lagoa Seca-PB – 58.117-000 – Fone: (83) 366-1100 / Fax: (83) 366.1543  - E-mail: cmlagoaseca@ig.com.br - CNPJ. 40.949.471/0001-65

ESTADO DA PARAÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

LEI Nº 496/2023, de 06 de dezembro de 2023

“Concede o título de utilidade pública a

Associação  de  Voluntários Abrigo Amigo

Animal de Lagoa Seca”.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA, deste Estado

da Paraíba, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

faz saber que a  Egrégia Câmara Municipal APROVOU e ela SANCIONA a seguinte

lei:

Art. 1º  Esta lei dispõe sobre a concessão do título de utilidade pública a entidade sem
fins lucrativos, que presta serviços contínuos de relevância à sociedade, com políticas
públicas voltadas aos direitos dos animais à “Associação de Voluntários Abrigo Amigo
Animal de Lagoa Seca”, devidamente inscrita sob o CNPJ nº 46.996.562.0001/68,
com certidão de Personalidade Jurídica emitida pelo 5º Tabelionato de Campina
Grande-PB, completando 02 (dois) anos de funcionamento no dia 16 de novembro de
2023.

Art. 2º  Fica concedido o TÍTULO DE UTILIDADE PÚBLICA à “ASSOCIAÇÃO DE
VOLUNTÁRIOS ABRIGO AMIGO ANIMAL DE LAGOA SECA”, cujos critérios e
regulamentação estão contidos nas leis nºs 162A/2012 e 304/2018.

Art. 3º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-PB, 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

Maria Dalva Lucena de Lima

Prefeita Municipal

mailto:cmalagoaseca-pb@ig.com.br